CÂíaiARA MUMiCIPAL DE CASCAVEL
Lido em....!?.±teh..../...S

MUNICÍPIO de

U^rrr=di? ESTADO DO PARANÁ

PROTOCOLO nO .M\'
OATA QÒ/oH/ VH

Gugu Bueno
Vereador - 1o Secretário

Cascavel, 02 de abril de 2014.

Of. SEAJUR/ATL n° 44/2014

Excelentíssimo Presidente,

Em resposta ao Requerimento n° 36/2014, do Vereador
Silvio Gonçalves/PT, segue as informações solicitadas.

Reafirmamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Edgar Bueno
Prefeito Municipal

Ao Excelentíssimo Vereador
Mareio José Pacheco Ramos
Presidente da Câmara Municipal
Cascavel/PR.

Weltòri de Farias"Fogaça^
Secretáf'io>de Assuntos Jurídicos

H.» Paraná. 5000 - Caixa Postal 115 -CEP 85807-900 - CNPJ 76.208.867/0001-07

Data

Emissor

Receptor

Assunto

Comunicação Interna

31/03/2014 C:1.n.° 1248/2014
O |/\jj/.£.iri-T i : 1

SEPLAN --Setor-Pleinos e Programas
__.. .. .r-. <-> j._.:n /(a 'Ac-cMinfnc.llirSEAJUR - Secretaria dft Assuntos Jurídicos
RESPOSTA Cl N° 89/2014

Em resposta a Cl n-> 89/2014, sobre oRequerimento n° «2014. que W
formações a^ da ex/srênc/a ou não de pro/e/o c/e ca/çadas na área que espera -
Ruas Paraná e Rui 8arf>osa eAven/da Toíedo", informamos que:

ASecretaria de Planejamento e Urbanismo de Cascave, esta desenvolvend
projetos de calçada aserem executados com verba do PDi -Programa de Desenvo v.men,
^l.aserflna»^^^^
MuniciprP:oc:r;ara «-u.*-*—i— -—*-^r
im0veis do Município onde jé estejam instalados equipamentos comunitários <—-

Dentro deste programa esta prevista aexecução de calçada no ,movel da Prefe,tura

^^^lamos também que as áreas na região da Câmara Municipal estão em nome
do Municipio. mas existe demanda judicial sobre os. mesmos: • _

Neste caso, necessitamos que oi.úrtdico.emitaípatecerquanto a.quem compete a
execuça! dessas calçadas. S- neCessá,,»^^
de Obras Públicas se possui previsão orçamentaria P?»a execução destas calçadas,
caso afirmativo, aSEPLAN será responsável pela. elaboração dos projetos.

'*. Atenciosamente,

Emitido por:1

Janeceli C. S. •
Setor Planos e Programas *íssw££í^

••r,eci ,\&An,ode